
 

 
 

 

Mark James  LLM, DPA, DCA 
Prif Weithredwr, 
Chief Executive, 
Neuadd y Sir, Caerfyrddin.  SA31 1JP 
County Hall, Carmarthen.  SA31 1JP 

 
 

 
 

DYDD GWENER, 4 AWST 2017 
 

 

AT:  YR AELOD O’R BWRDD GWEITHREDOL DROS 
DIWYLLIANT, CHWARAEON A THWRISTIAETH 
 
 
YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU CYFARFOD 
O’R CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD Y BWRDD 
GWEITHREDO DROS DIWYLLIANT, CHWARAEON A 
THWRISTIAETH A GYNHELIR YN ROOM 72A , COUNTY HALL, 
CARMARTHEN AM 10.00 AM, AR DYDD GWENER, 11EG AWST, 
2017 ER MWYN CYFLAWNI’R MATERION A AMLINELLIR AR YR 
AGENDA ATODEDIG. 
 
 

Mark James DYB 

 

PRIF WEITHREDWR 

 AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA 
Swyddog Democrataidd: Kevin Thomas 

Ffôn (llinell uniongyrchol): 01267 224027 

E-bost: kjthomas@sirgar.gov.uk 

Cyf: AD016-001 

 
 
 

 

Pecyn Dogfennau



 

 

 

 
 

 

A G E N D A   
 

1. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL. 
 

 

2. CYMERADWYO A LLOFNODI HYSBYSIAD PENDERFYNIAD Y 
CYFARFOD A GYNHALIWYD AR YR 17EG GORFFENNAF 2017 

 

3 - 4 

3. CEISIADAU I'R GRONFA CYMORTH DISGWYDDIADAU 
 

5 - 14 

4. TALIADAU HAMDDEN 2017-18 
 

15 - 70 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD Y BWRDD GWEITHREDO 
DROS DIWYLLIANT, CHWARAEON A THWRISTIAETH 

 
DYDD LLUN, 17 GORFFENNAF 2017 

 
YN BRESENNOL: Y Cynghorydd: P. Hughes-Griffiths (Aelod o’r Bwrdd Gweithredol). 
 
Roedd y swyddogion canlynol yn bresennol: 
D. Hockenhull, Rheolwr y y Cyfryngau a Marchnata 
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
 
Ystafell 66, Neuadd y Sir, Caerfyrddin – 10.00am-10.30 am 
 
1. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL 

Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol. 
 

2. COFNOD PENDERFYNIADAU - 22 MEHEFIN 2017 
 
PENDERFYNWYD llofnodi bod Cofnod Penderfyniadau'r cyfarfod oedd wedi'i 
gynnal ar 22 Mehefin 2017 yn gofnod cywir. 
 
 

3. CEISIADAU I'R GRONFA CYMORTH DIGWYDDIADAU 

Bu'r Aelod o'r Bwrdd Gweithredol yn ystyried ceisiadau am gymorth gan y Gronfa 
Cymorth Digwyddiadau a gafodd eu hasesu ar sail eu cyfraniad at amcanion 
strategol y Cyngor o ran Twristiaeth, Cymunedau a'r Economi. Rhoddodd y 
Rheolwr Marchnata a'r Cyfryngau ragor o wybodaeth am bob digwyddiad.  

 

PENDERFYNWYD 

3.1 cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o'r Gronfa Cymorth 
Digwyddiadau yn amodol ar y telerau a'r amodau arferol a bennwyd ym 
meini prawf y gronfa:- 

Digwyddiad                                                                    Dyfarniad 
Chwedlau Caerfyrddin                                                     £500.00  
Gŵyl y Synhwyrau Llandeilo 2017                                   £1,500.00  
Big Cwtch 2017                                                                £2,500.00 
 

3.2  peidio â chymeradwyo'r cais mewn perthynas â Gar Gŵyl 2017 y tro hwn.  
 
 
 
 

 
_______________________________   __________________ 
AELOD O’R BWRDD GWEITHREDOL   DYDDIAD 
 
 

Tudalen 3

Eitem Rhif  2



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



 

 

Y’R AELOD O’R BWRDD GWEITHREDOL  

11 AWST 2017 
 

 

Yr Aelod o’r Bwrdd 

Gweithredol: 

Y Portffolio: 

Y Cyng. Hughes Griffiths Diwylliant, Chwaereon a Thwristiaeth 

 

CEISIADAU I’R GRONFA CYMORTH DISGWYDDIADAU 

 
Gofyn am gymeradwyo ceisiadau sydd wedi'u cyflwyno i'r Cynllun Cymorth 
Digwyddiadau sydd wedi cael eu hasesu sef cyfanswm o £4,673.25 
 

 

 

Cael cymeradwyaeth i roi cymorth ariannol i nifer o ddigwyddiadau a allai    
gyfrannu at y meini prawf penodedig o ran cynyddu effaith gadarnhaol 
digwyddiadau a gwyliau 
 

 

Y Gyfarwyddiaeth 

Y Prif Weithredwr 

 

Enw Pennaeth y Gwasanaeth: 

Wendy Walters 

 

Awdur yr Adroddiad: 

Huw Parsons 

Swydd: 

 

 

Prif Weithredwr Cynorthwyol 

 

 

Rheolwr Cynorthwyol 

Marchnata a’r Cyfryngau 

Rhif Ffôn: Est 4112 

WSWalters@sirgar.gov.uk 

 

 

 

Rhif Ffôn: Est 5826 

HLParsons@sirgar.gov.uk 

 

 

Tudalen 5

Eitem Rhif  3



 

 

Declaration of Personal Interest (if any):  
 
 

Dispensation Granted to Make Decision (if any): 

N/A (If the answer is yes exact details are to be provided below:) 
[...]
 Gofynnwyd / Amount Requested £500 

 

Rhanbarth / Ward Pan Carmarthenshire event 

Argymhelliad/ 
Recommendation 

Scored 34 / 42 so 100% of request allowed. Recommend £500 with 

panel views of “Good local event that attracts over 200 walkers, limited 

growth identified currently.  The project is run by volunteers and 

overheads are kept to a minimum.  Suggested that officer works with the 

group to develop a sustainable plan and for them to explore other routes 

of funding. No future funding from CCC unless additionality”. An 

effective set of communication actions need to be presented to ensure 

participants focus isnt just on locals but those being attracted to the 

event who then pay for overnight accommodation.  

 

 

Tudalen 13



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



 

 

DYDDIAD: 11 AWST, 2017 
 

Yr Aelod o’r Bwrdd 

Gweithredol: 

Y Portffolio: 

Y Cynghorydd Peter  

Hughes-Griffiths 

DIWYLLIANT, CHWARAEON A 

THWRISTIAETH 

 
 

Y PWNC: 

TALIADAU HAMDDEN 2017-18 

 

Yr Argymhellion / penderfyniadau allweddol sydd eu hangen: 
 

 Cymeradwyo'r adroddiad ynghylch taliadau Hamdden, sydd ynghlwm.  

 

Rhesymau: 
 

 Cafodd yr adroddiad drafft ynghylch taliadau hamdden ei gyflwyno i'r Pwyllgor Craffu - 
Cymunedau ar 5 Rhagfyr 2016, at ddibenion ymgynghori. Cafodd newidiadau i'r 
crynhoad taliadau eu hymgorffori yn y taliadau diwygiedig oedd yn rhan o'r cyllidebau 
hamdden ar gyfer 2017-18, a gymeradwywyd fel rhan o'r gyllideb refeniw ehangach a 
gymeradwywyd gan y cyngor llawn ar 22 Chwefror 2017.  

 

 Rhaid i'r Aelod o'r Bwrdd Gweithredol gymeradwyo'r fersiwn derfynol o adroddiad manwl 
y taliadau.  

 

Y Gyfarwyddiaeth: 

Cymunedau 

Enw Pennaeth y 
Gwasanaeth: 

Ian Jones 

 

Awdur yr Adroddiad:  

Richard Stradling 

 

 

 

Swydd:  

 

Pennaeth Hamdden 

 

 

Rheolwr Busnes a 
Phrosiectau 

 

 

 

Rhif Ffôn:  

01267 228309 

01267 228393 

 

Cyfeiriad e-bost: 

IJones@sirgar.gov.uk 

RStradling@sirgar.gov.uk 

 

 

Tudale
[...]


£25 + VAT per image

Reproduction of images By negotiation

Arts / crafts sales 40% of anything sold 30% commission + VAT

Adjustment in line with industry standard

Increase in line with library service charges        

T
udalen 69



M
ae'r dudalen hon yn w

ag yn fw
riadol


	Agenda
	2 CYMERADWYO A LLOFNODI HYSBYSIAD PENDERFYNIAD Y CYFARFOD A GYNHALIWYD AR YR 17EG GORFFENNAF 2017
	3 CEISIADAU I'R GRONFA CYMORTH DISGWYDDIADAU
	Adroddiad

	4 TALIADAU HAMDDEN 2017-18
	Adroddiad




Minutes of the meeting

CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD Y BWRDD GWEITHREDO
DROS DIWYLLIANT, CHWARAEON A THWRISTIAETH

115¢ AWST 2017

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd P. Hughes-Griffiths (Aelod o’r Bwrdd Gweithredol).

Roedd y swyddogion canlynol yn bresennol:

J. Pritchard, Swyddog Adfywio Cymunedol,

S.E. Williams, Cynorthwy-ydd Marchnata a Thwristiaeth;
J. Owen, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd.

Ystafell 72A, Neuadd y Sir, Caerfyrddin 10:00am — 10:30am.

1.

DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL.
Ni chafwyd dim datganiadau o fuddiant personol.

CYMERADWYO A LLOFNODI HYSBYSIAD PENDERFYNIAD Y CYFARFOD A
GYNHALIWYD AR YR 175 GORFFENNAF 2017

PENDERFYNWYD llofnodi bod cofnod penderfyniadau'r cyfarfod a
gynhaliwyd ar 17°° Gorffennaf 2017 yn gofnod cywir.

CEISIADAU I'R GRONFA CYMORTH DISGWYDDIADAU

Bu'r Aelod o'r Bwrdd Gweithredol yn ystyried ceisiadau am gymorth gan y Gronfa
Cymorth Digwyddiadau a gafodd eu hasesu ar sail eu cyfraniad at amcanion
strategol y Cyngor o ran twristiaeth, cymunedau a'r economi. Darparodd y
Swyddog Adfywio Cymunedol a'r Cynorthwy-ydd Marchnata a Thwristiaeth
fanylion pellach am bob digwyddiad.

Yn dilyn trafodaeth ynghylch y dyddiadau cau ar gyfer ceisiadau, gofynnwyd i'r
swyddogion gynnal adolygiad o'r dyddiadau cau cyn y flwyddyn ariannol nesaf yn
2018/19.

PENDERFYNWYD

3.1 cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o'r Gronfa Cymorth
Digwyddiadau yn amodol ar y telerau a'r amodau arferol a bennwyd ym
meini prawf y gronfa:-

Digwyddiad Dyfarniad

Carnifal Gorslas 2017 £423.25
Hydref 2017 Rali Peiriannau Stém y Ffordd a'r Rheilffordd £750.00
Gwyl Ddefaid Llanymddyfri £1000.00
Hanner Marathon Llanelli £2000.00
Gwyl Gerdded Llanelli 2018 (blwyddyn ariannol 2018/19) £500.00

o Sir Gar EICH CYNGORarleinamdani
oreer Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
> YOUR couNnciLdoitonline
www.carmarthenshire.gov.wales

Q 222 ”y
Ol'l)[y CO\“\O



3.2 bod Swyddogion yn adolygu dyddiadau cau ar gyfer ceisiadau cyny
flwyddyn ariannol nesaf 2018/19.

TALIADAU HAMDDEN 2017-18

Ystyriodd yr Aelod Bwrdd Gweithredol yr adroddiad ynghylch Taliadau Hamdden
2017-18 a oedd yn gofyn am gymeradwyo ffioedd manwl ar gyfer 2017-18 sy'n
ffurfio rhan o'r cynllun cynhyrchu incwm ar gyfer yr adran hamdden yn 2017/18.
Roedd yr adroddiad yn cynnwys codi tal am y canlynol:-

e Gwasanaethau Diwylliannol (Lleoliadau'r Celfyddydau a'r Theatr)

e Lleoliadau Hamdden a Chwaraeon (canolfannau hamdden a phyllau nofio)

e Hamdden Awyr Agored (Parciau Gwledig, gan gynnwys y Parc Arfordirol y
Mileniwm, a maes parcio Traeth Pentywyn; Canolfan Addysg Awyr Agored
Pentywyn

PENDERFYNWYD cymeradwyo Taliadau Hamdden 2017-18 fel y nodir yn yr
adroddiad.

AELOD O’'R BWRDD GWEITHREDOL DYDDIAD

o Sir Gar EICH CYNGORarleinamdani
oreer Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
> YOUR couNnciLdoitonline
www.carmarthenshire.gov.wales

Q 222 ”y
O['l)[y CO\“\O



